
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

2008년도 본예산 일반회계

부서:감사담당관실
정책:감사 · 법무운영
단위:투명한 감사운영

세 출 예 산 사 업 명 세 서

감사담당관실 885,748 676,532 209,216

감사 · 법무운영 817,453 576,331 241,122

투명한 감사운영 44,610 7,890 36,720

감사 및 조사 40,770 1,050 39,720

201 일반운영비 13,000 0 13,000

7,000,000원*1식 =

10,000원*300부 =

  3,000,000원*1식 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷감사용 측량수수료

    ▷감사사례집 발간

  ○3 운영수당

    ▷건설기술 및 안전점검 등 자문 수당

13,000 13,0000

10,000

7,000

3,000

3,000

 3,000

202 여비 11,520 0 11,520

  20,000원*8인*60일 =

20,000원*8인*12월 =

01  국내여비

  ○종합감사 및 특명사항 조사

  ○일상감사

11,520 11,5200

 9,600

1,920

301 일반보상금 1,050 1,050 0

  1,050,000원*1식 =

10  행사실비보상금

  ○감사조사시 참여시민 보상

1,050 1,050

 1,050

405 자산취득비 15,200 0 15,200

6,000,000원*1대 =

2,000,000원*2대 =

1,300,000원*4대 =

01  자산및물품취득비

  ○상설감사용 복사기

  ○상설감사용 노트북

  ○상설감사용 PC

15,200 15,2000

6,000

4,000

5,200

공직자 재산등록 3,840 6,840 △3,000

201 일반운영비 3,840 6,840 △3,000

  70,000원*3인*4회 =

  2,000원*300인*5건 =

01  사무관리비

  ○3 운영수당

    ▷공직자윤리위원회 회의참석 수당

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷금융거래정보명의인 통보

840

3,000

840

840

 840

△3,0006,000

3,000

 3,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:감사담당관실
정책:감사 · 법무운영
단위:투명한 감사운영

효율적인 법무관리 772,843 568,441 204,402

고문변호사 운영 및 법률상담 25,420 19,280 6,140

201 일반운영비 17,100 10,960 6,140

500,000원*15건 =

200,000원*1인*12월 =

200,000원*3인*12월 =

01  사무관리비

  ○3 운영수당

    ▷법률자문위임 수수료

    ▷법제자문 수당

    ▷고문변호사 수당

17,100 6,14010,960

17,100

7,500

2,400

7,200

301 일반보상금 8,320 8,320 0

130,000원*64회 =

12  기타보상금

  ○법률상담원 수당

8,320 8,320

8,320

자치법규 심사 및 법령정비 64,360 61,903 2,457

201 일반운영비 64,360 61,903 2,457

500,000원*1식 =

300,000원*1식 =

  70,000원*42부*12회 =

  100,000원*2부*3회 =

67,500원*4부*12월 =

  80원*2,000쪽*144질 =

  70,000원*5인*4회 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷법무관련 도서비

    ▷신판 육법전서

    ▷현행법령집 추록대

    ▷현행법령연혁집 추록대

    ▷관보구독료

    ▷자치법규집 추록대

  ○3 운영수당

    ▷조례규칙심의회 민간위원 참석수당

64,360 2,45761,903

62,960

500

300

 35,280

 600

3,240

 23,040

1,400

 1,400

소송지원 683,063 487,258 195,805

201 일반운영비 175,263 184,258 △8,995

  2,500,000원*62회 =

  500,000원*40회 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷소송위임수수료 및 성공보수금

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷소송수행 비용(송달료, 인지대)

155,000

20,263

△4,000159,000

155,000

 155,000

△4,99525,258

20,263

 20,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:감사담당관실
정책:감사 · 법무운영
단위:효율적인 법무관리

  1,750원*150건 =
    ▷소송관련 우편물 발송대

 263

202 여비 4,800 0 4,800

200,000원*2회*12월 =

01  국내여비

  ○소송업무수행

4,800 4,8000

4,800

303 포상금 3,000 3,000 0

100,000원*30건 =

01  포상금

  ○소송수행 포상금

3,000 3,000

3,000

305 배상금등 500,000 300,000 200,000

500,000,000원*1식 =

01  배상금등

  ○소송패소 반환금

500,000 200,000300,000

500,000

행정운영경비 68,295 100,201 △31,906

인력운영비(감사담당관실) 33,765 33,282 483

인력운영비(감사담당관실) 33,765 33,282 483

101 인건비 30,765 30,282 483

7,325원*14인*300시간 =

02  수당

  ○시간외근무수당

30,765 48330,282

30,765

203 업무추진비 3,000 3,000 0

250,000원*12월 =

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비

3,000 3,000

3,000

기본경비(감사담당관실) 34,530 66,919 △32,389

기본경비(감사담당관실) 34,530 66,919 △32,389

201 일반운영비 14,850 15,639 △789

1,000,000원*12월 =

5,000원*12인*30일 =

1,750원*50건*12월 =

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷부서운영수용비

  ○5 급량비

    ▷야간 휴일근무

02  공공운영비

  ○1 공공요금 및 제세

    ▷우편요금

13,800

1,050

13,800

12,000

12,000

1,800

1,800

△7891,839

1,050

1,050

202 여비 19,680 38,880 △19,200

01  국내여비 19,680 △19,20038,880



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:감사담당관실
정책:행정운영경비
단위:기본경비(감사담당관실)

19,680,000원*1식 =  ○국내여비 19,680


