## 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2008년도 본예산 일반회계

부서:감사담당관실 정책:감사 · 법무운영 단위:투명한 감사운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
감사담당관실	885,748	676,532	209,216
감사 · 법무운영	817,453	576,331	241,122
투명한 감사운영	44,610	7,890	36,720
감사 및 조사	40,770	1,050	39,720
201 일반운영비	13,000	0	13,000
01 사무관리비	13,000	0	13,000
○1 일반수용비	10,000		
▷감사용 측량수수료 7,000,000원*1식 =	7,000		
▷감사사례집 발간 10,000원*300부 =	3,000		
○3 운영수당	3,000		
▷건설기술 및 안전점검 등 자문 수당 3,000,000원*1식 =	3,000		
202 여비	11,520	0	11,520
01 국내여비	11,520	0	11,520
○종합감사 및 특명사항 조사 20,000원*8인*60일 =	9,600		
○일상감사 20,000원*8인*12월 =	1,920		
301 일반보상금	1,050	1,050	0
10 행사실비보상금	1,050	1,050	
○감사조사시 참여시민 보상 1,050,000원*1식 =	1,050		
405 자산취득비	15,200	0	15,200
01 자산및물품취득비	15,200	0	15,200
○상설감사용 복사기 6,000,000원*1대 =	6,000		
○상설감사용 노트북 2,000,000원*2대 =	4,000		
○상설감사용 PC 1,300,000원*4대 =	5,200		
공직자 재산등록	3,840	6,840	△3,000
201 일반운영비	3,840	6,840	△3,000
01 사무관리비	840	840	
○3 운영수당	840		
▷공직자윤리위원회 회의참석 수당 70,000원*3인*4회 =	840		
02 공공운영비	3,000	6,000	△3,000
○1 공공요금 및 제세	3,000		
▷금융거래정보명의인 통보 2,000원*300인*5건 =	3,000		

:투명한 감사운영 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
효율적인 법무관리	772,843	568,441	204,402
고문변호사 운영 및 법률상담	25,420	19,280	6,140
201 일반운영비	17,100	10,960	6,14
01 사무관리비	17,100	10,960	6,14
○3 운영수당	17,100		
▷법률자문위임 수수료 500,000원*15건 =	7,500		
▷법제자문 수당 200,000원*1인*12월 =	2,400		
▷고문변호사 수당 200,000원*3인*12월 =	7,200		
301 일반보상금	8,320	8,320	
12 기타보상금	8,320	8,320	
○법률상담원 수당 130,000원*64회 =	8,320		
자치법규 심사 및 법령정비	64,360	61,903	2,45
201 일반운영비	64,360	61,903	2,45
01 사무관리비	64,360	61,903	2,45
○1 일반수용비	62,960		
▷법무관련 도서비 500,000원*1식 =	500		
▷신판 육법전서 300,000원*1식 =	300		
▷ 현행법령집 추록대 70,000원*42부*12회 =	35,280		
▷ 현행법령연혁집 추록대 100,000원*2부*3회 =	600		
▷관보구독료 67,500원*4부*12월 =	3,240		
▷자치법규집 추록대 80원*2,000쪽*144질 =	23,040		
○3 운영수당	1,400		
▷조례규칙심의회 민간위원 참석수당 70,000원*5인*4회 =	1,400		
소송지원	683,063	487,258	195,80
201 일반운영비	175,263	184,258	△8,99
01 사무관리비	155,000	159,000	$\triangle 4,00$
○1 일반수용비	155,000		
▷소송위임수수료 및 성공보수금 2,500,000원*62회 =	155,000		
02 공공운영비	20,263	25,258	$\triangle 4,99$
○1 공공요금 및 제세	20,263		
▷소송수행 비용(송달료, 인지대) 500,000원*40회 =	20,000		

단위:효율적인 법무관리 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
▷소송관련 우편물 발송대 1,750원*150건 =	263		
202 여비	4,800	0	4,800
01 국내여비	4,800	0	4,800
○소송업무수행 200,000원*2회*12월 =	4,800		
303 포상금	3,000	3,000	0
01 포상금	3,000	3,000	
○소송수행 포상금 100,000원*30건 =	3,000		
305 배상금등	500,000	300,000	200,000
01 배상금등	500,000	300,000	200,000
○소송패소 반환금 500,000,000원*1식 =	500,000		
행정운영경비	68,295	100,201	△31,906
인력운영비(감사담당관실)	33,765	33,282	483
인력운영비(감사담당관실)	33,765	33,282	483
101 인건비	30,765	30,282	483
02 수당	30,765	30,282	483
○시간외근무수당 7,325원*14인*300시간 =	30,765		
203 업무추진비	3,000	3,000	0
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	
○부서운영업무추진비 250,000원*12월 =	3,000		
기본경비(감사담당관실)	34,530	66,919	△32,389
기본경비(감사담당관실)	34,530	66,919	△32,389
201 일반운영비	14,850	15,639	△789
01 사무관리비	13,800	13,800	
○1 일반수용비	12,000		
▷부서운영수용비 1,000,000원*12월 =	12,000		
○5 급량비	1,800		
▷야간 휴일근무 5,000원*12인*30일 =	1,800		
02 공공운영비	1,050	1,839	△789
○1 공공요금 및 제세	1,050		
▷우편요금 1,750원*50건*12월 =	1,050		
202 여비	19,680	38,880	△19,200
01 국내여비	19,680	38,880	△19,200

부서:감사담당관실 정책:행정운영경비 단위:기본경비(감사담당관실)

(단위:천원)

단위:기본경비(감사담당관실)			(단위:천원)
부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○국내여비 19,680,000원*1식 =	19,680		